
Decreto n º 41/2024 que exclui membros a pedido dos interessados, na composição D Cícero 

Sebastião dos Reis O COMITÊ 

INTERINSTITUCIONAL DE MOBILIZAÇÃO, PREVENÇÃO E CONTROLE DA DENGUE, 

CHIKUNGUNYA E ZIKA 

contida no Decreto n° 033 de 18 de maio de 2023.  

 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal e, 

 

Considerando os requerimentos de Gláucia Cristina do Carmo Xisto, datado em  04/07/2024, 

Alípio Ferreira de Lima, datado em 07/06/2024 e Cícero Sebastião dos Reis, datado em 

06/06/2024 com pedido dos interessados para exclusão de respectivos nomes como titulares e 

ou suplentes de Conselhos no âmbito do Poder Executivo Municipal.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam excluídos a pedido dos interessados os nomes dos membros Gláucia Cristina do 

Carmo Xisto, Alípio Ferreira de Lima e Cícero Sebastião dos Reis  contidos nos incisos V,XI e 

XII do artigo 1º do Decreto nº 33/2023  que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º ................................................................................ 

V – .............................................– Equipe Estratégia da Família 

XI – ......................................... – Câmara Municipal; 

XII – ........................................ - Câmara Municipal; 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Desterro do Melo, 05 de julho de 2024. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, Prefeita Municipal 


